

Wycieczka do Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach i Muzeum Chleba w Radzionkowie



W dniu 23 maja klasy II C i III B pod opieką nauczycieli i rodziców udały się na wycieczkę do Tarnowskich Gór i pobliskiego Radzionkowa. Celem wycieczki było zwiedzanie Zabytkowej Kopalni Srebra. Kopalnia Srebra jest jedyną w Polsce podziemną trasą turystyczną umożliwiającą zwiedzanie dawnej kopalni kruszców srebronośnych. Od lipca 2017 jest wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Uczniowie mieli okazję spacerować podziemnymi korytarzami, słuchając ciekawych opowiadań przewodnika o trudnej i niebezpiecznej pracy górników w dawnej kopalni oraz podziwiać wyrobiska komorowe ukształtowane przez lata górniczej aktywności człowieka i przyrodę. Poznali legendę o powstaniu Tarnowskich Gór i historię górniczego regionu zwiedzając Multimediałne Muzeum Górnictwa. Atmosferę tajemniczości w kopalni tworzyło delikatne światło lamp górniczych. Dopełnieniem wrażeń był przepływ łodziami w podziemiach pomiędzy szybami Żmija, Anioł i Szczęść Boże. Z kopalni udali się do skansenu maszyn parowych i parowozów, który znajduje się na skwerze obok kopalni. Mogli tam podziwiać eksponaty z przełomu XIX i XX wieku. Po ogromnej porcji wrażeń dla ducha przyszła pora na porcję dla ciała. Wizytę w kopalni zakończył pyszny obiad w znajdującej się obok restauracji „Danusia”.

Dalszy ciąg wycieczki miał miejsce w prywatnym Muzeum Chleba, stworzonym przez kolekcjonera i miłośnika historii p. Piotra Mankiewicza w pobliskim Radzionkowie. Zgromadzone zostały w nim eksponaty zbierane przez wiele lat, wszystko co służyło wytwarzaniu chleba, ale i te związane z dawnym życiem codziennym.

W oczekiwaniu na wejście do obiektu uczniowie aktywnie spędzili czas bawiąc się na placu zabaw. Wizyta w muzeum zaczęła się od projekcji filmu pt. „Chleb” przedstawiającego krótką historię chleba, tradycje z nim związane oraz proces jego produkcji kiedyś oraz dziś. Dalej była lekcja w dawnej klasie - opowiadanie o zwyczajach panujących przed laty w szkołach. Dzieci mogły popisać na tabliczkach, których używali kiedyś uczniowie.

Kolejna atrakcja to warsztaty formowania i wypieku plecionek z ciasta chlebowego oraz późniejsza ich konsumpcja. Kiedy nasze wypieki były w piecu, pan przewodnik oprowadził uczniów po pomieszczeniach muzeum i objaśniał, do czego służyły niektóre zgromadzone tam eksponaty. Na koniec obejrzelśmy filmową prelekcję na temat szacunku do chleba, przedstawioną przez twórcę muzeum p. Mankiewicza.

Wycieczka dostarczyła wszystkim uczestnikom wielu ciekawych wrażeń i pewnie na długo zapisze się w ich pamięci. Dziękujemy Paniom: Iwonie Juros i Annie Szatkowskiej za pomoc i opiekę nad uczniami w czasie wycieczki.

Karolina Gawlik, Dorota Olearczyk